審核綜合資產淨值約514,877,000港元計算）溢價約62.2%；及

— 5 —

(vi) 較於二零一一年十二月三十一日股東應佔本集團每股經審核綜合資產淨值約0.412港元（按

於本公佈日期合共1,391,180,000股股份及於二零一一年十二月三十一日股東應佔本集團

經審核綜合資產淨值約573,291,000港元計算）溢價約45.60%。

認購價乃由本公司與認購人經公平協商並參考（其中包括）本集團財務狀況、股份於聯交所之

過往成交量及股份於聯交所所報之近期交易價格後釐定。認購股份之總代價為480,000,000港

元，將自認購人之內部資源撥付。

地位：

認購股份於發行及繳足股款後，彼此之間及與配發及發行認購股份日期之所有已發行股份在

各方面均將享有同等權利，包括收取於配發及發行認購股份日期或之後作出或宣派之任何股

息或分派之權利。此外，認購股份將毋須受任何禁售或出售限制所規限。

認購事項之條件：

認購事項須待以下條件達成後，方告完成：

(i) 聯交所上市委員會已批准或同意批准認購股份上市及買賣；

(ii) 執行人員授出清洗豁免（須待獨立股東批准及並無進行可導致失去資格之交易）；

(iii) 獨立股東於股東特別大會上通過批准認購協議及據此擬進行之交易之決議案，包括根據

認購協議向認購人配發及發行認購股份相關之特定授權；

(iv) 獨立股東於股東特別大會上通過批准清洗豁免之決議案；

(v) 已獲得中國及香港之政府、半官方、法定或監管機構之必要批准、同意及授權且就訂立、

實施及完成認購事項而言仍然生效；

(vi) 本公司之聲明及保證於認購協議日期及完成日期屬真實準確且並無誤導；及

(vii) 認購人完成對本集團及其附帶之其他事宜所進行之盡職審查並合理信納其結果。

— 6 —

除上文第(vi)及(vii)項所載之條件外，概無條件可獲任何一方豁免。倘條件未能於二零一二年

六月三十日前全部獲達成或豁免（視乎情況而定），則認購協議將自動終止及無進一步效力，

而訂約方無須承擔認購協議下之所有責任，且任何一方均不得就任何成本或損失向另一方提

出任何申索，惟有關任何先前違反認購協議者除外。

完成：

待所有條件達成後，認購事項將於完成日期完成。

認購事項之影響

於本公佈日期及緊隨完成後，本公司之股權（假設自認購協議日期至完成，本公司已發行股本

並無任何變動，除非(i)發行認購股份；及(ii)發行認購股份及兌換所有中成國際糖業可換股票

據則除外）概述如下：

緊隨認購事項完成後

假設中成國際糖業 假設中成國際糖業

尚未行使中成國際糖業 已行使中成國際糖業

緊隨認購事項完成前 可換股票據項下之兌換權 可換股票據項下之兌換權

股份 百分比 股份 百分比 股份 百分比
（約數） （約數） （約數）

認購人 0 0 800,000,000 36.51 800,000,000 25.96
中成國際糖業 300,000,000 21.56 300,000,000 13.69 1,189,500,000 38.61

認購人及與其一致行動
之人士之小計： 300,000,000 21.56 1,100,000,000 50.20 1,989,500,000 64.57

中非新興投資有限公司（附註1） 90,000,000 6.46 90,000,000 4.10 90,000,000 2.92
胡野碧（附註2） 215,943,083 15.52 215,943,083 9.85 215,943,083 7.00

公眾股東 785,236,917 56.45 785,236,917 35.84 785,056,917 25.49

總計 1,391,180,000 100 2,191,180,000 100 3,080,680,000 100

附註：

1. 國家開發銀行股份有限公司持有國開金融有限責任公司之100%權益，而國開金融有限責任公司
持有中非發展基金有限公司之100%權益，而中非發展基金有限公司持有中非新興投資有限公司
之100%權益。除該等90,000,000股股份外，中非新興投資有限公司亦持有本金額為24,000,000港
元之可換股票據（可兌換為40,000,000股股份），及並無兌換有關可換股票據；及

— 7 —

2. 胡野碧先生及其配偶李靈修女士根據證券及期貨條例被視為於340,943,083股股份中擁有權益。
該等340,943,083股股份包括李靈修女士持有之3,448,000股股份，及由胡野碧先生實益擁有之公
司Hollyview International Limited持有之212,495,083股股份以及可由Hollyview International Limited
所持本金額為75,000,000港元之可換股票據兌換之125,000,000股股份，及並無兌換有關可換股票
據。

中成國際糖業兌換中成國際糖業可換股票據

於二零零九年二月二十七日，本公司向中成國際糖業發行中成國際糖業可換股票據，作為收

購中非技術貿易有限公司之部分代價（收購事項之進一步詳情載於本公司日期為二零零九年一

月二十三日之通函內）。作為中成國際糖業可換股票據之一項條款，其持有人將無權將中成國